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Vigade parandus 
võimalik
Päris tihti küsitakse Annelilt, kas tõket 
ületama õpetatud koer ei hakka ka ko-
dus üle aia hüppama. “Võin oma koge-
mustest öelda, et koer läheb kodust ära 
vaid siis, kui tal on seal igav ja kui tal-
le pole ümbritsevat kutsikast peast tut-
vustatud,” selgitab treener.

Peamised probleemid koerte käitumi-
ses on üliaktiivsus, kodust plehku pane-
mine ja tihti ka laste kiusamine. Need 
on ka levinuimad põhjused, miks tree-
neriga kontakti võetakse.

Koertekoolis ei õpetata ainult kõrval-
käimist ja “istu-lama-püsti” käsklusi. 
Olulisim on selgust saada, kuidas käi-
tuda koeraga, kui too inimesele pea-
le hüppab, lapsi terroriseerib või ini-
mesi näksab.

Kasvatus algab tegelikult esimesest päe-
vast kodus ning läheb sealt edasi. Kui al-
gul on tehtud palju ja suuri vigu, on nen-
de hilisem parandamine sageli raske. Kuid 
mitte võimatu. Anneli peab täiesti aluse-
tuks arusaama, et vana karu enam tant-
sima ei pane. “Sammud ei tule küll nii 
kindlad, kui vaja, aga selgeks saavad ikka. 
Nii ka koertega. Kui peremehel on kindel 

tahtmine oma koeraga sõbraks saada, siis 
tuleb vaid kannatlik olla. Kindlasti peaks 
algaja koeraomanik siiski asjatundjatega 
alguses nõu pidama.”

Kool koerale ja 
peremehele
Koertekool on kool mõlemale – nii koe-
rale kui ka peremehele. Peremehele ehk 
enamgi kui loomale. Oluline on, et koer 
kui “hundikarja liige” saaks selgelt aru, 
kes on “karja juht”. Neid rolle koerte-
kool just selgitabki.

Oma koera võistluste tasemeni 
treenivad inimesed on reeglina tasa-
kaalukad ja püsivad, kuna kogu te-
gevus eeldab püsivust ning töökust. 
“Inimesi on erinevaid. Näen kohe esime-
se korraga, kas omanik jääb stabiilselt 
käima või on tulnud lihtsalt asja kaema. 
Tihti küsitakse, mitu korda peab kohal 
käima. Võin kindlalt väita, et kui tullak-
se kogu perega, on see kõigi ühine soov 
oma loomaga kontakt saavutada.”

Anneli on ka lapsi õpetanud, kuidas 
kodus käituma peaks, ning teinud nei-
le selgeks, et koer ei ole elus mänguasi. 
Treeneri sõnul on peremehi, kes käivad 
koeraga koolis üksnes seni, kuni on saa-

vutatud teatud tase – loodud hea kontakt 
loomaga ja esmased käsklused selged.

“Ma ei pane seda kunagi pahaks, sest 
tähtis ongi ju endale selgeks teha, mida 
oma kutsalt ootad,” ütleb Anneli.

Igas maakonnas 
treenerid
Treeningugrupid kujunevad välja 
üldjuhul tuttavate kaudu. Kui keegi 
on juba trennidest osa võtnud, rää-
gitakse sellest edasi, ja nii see läheb. 
Kui loomaomanikul tekib tahtmine alus-
tada oma koera treenimist, siis võimalusi 
selleks on mitmeid. Igas maakonnas on 
olemas treenerid ning Anneli soovitab 
julgelt neile helistada ja küsida. 

Kas koertekooli gruppi on kerge koh-
ta saada?

Anneli ise püüab oma gruppe mitte 
üle rahvastada, sest siis ei saaks ta kõi-
giga piisavalt tegelda. “Selleks nad ju 
tulnud ongi, et ma neid jõu ja nõuga 
aitaksin. Ent kui soovijaid on, siis kat-
sun alati aidata.” Seega Anneli kedagi 
tagasi ei saada.
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Nero tõket ületamas.Doni perenaiselt maiust küsimas.

Betty perenaisega mängimas. 


